
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 4-2022

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO
PRELIMINAR E GABARITO DEFINITIVO

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a  Portaria 86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela
Portaria nº 92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

RESOLVE

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  dos  recursos  interpostos  contra  Gabarito  Preliminar  das
Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e constá-lo no Anexo I.

Art. 2º  Divulgar o Gabarito Definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e
constá-lo no Anexo II.

Bom Despacho, 19 de dezembro de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO
PRELIMINAR

Número Nome Questão Parecer Motivo

Gestor Público Municipal – Advogado

116370
Marina Gabriela de

Mendonça

7 Deferido -

8 Deferido -

22 Deferido -

24 Deferido -

Gestor Público Municipal – Arquiteto e Urbanista

120593
Camila Cabral

Tiradentes

1 Deferido -

23 Deferido -

Gestor Público Municipal – Nutricionista

117157
Lília Angelina 
Ferreira

1 Deferido -

116141
Marli Lino de 
Souza

5 Deferido -

Médico

118396
Clara Gracelle 
Oliveira Delfino

18 Deferido -

Técnico de Nível Superior I – Assistente Social

118118
Sabrina Aparecida

Ottoni
15 Deferido -

118118
Sabrina Aparecida

Ottoni

21 Deferido

-

116109
Iara Lourenço de

Melo -

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117141
Camila Lopes

Corrêa 10 Deferido -

117230
Karla Kethleen
Sales Alvarenga 20 Indeferido

Questão retirada do CAB (Caderno de 
Atenção Básica) número 19, página 62, 
quadro 7. A densitometria óssea é indicada 
para mulheres acima de 65 anos. Não acima 
de 60 anos opção incorreta a ser marcada.

Técnico de Nível Superior II - Fonoaudiólogo

116832
Vanessa de Oliveira

Neves 21 Deferido -

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

117158
Ana Carolina do
Couto Paiva de

Oliveira 4

Indeferido

A questão 4 foi formulada através do livro:
TEORIAS  DA  PERSONALIDADE,  dos
autores Calvin S.  Hall,  Gardner Lindzey e
John B. Campbell. 4 ª EDIÇÃO. Páginas 53
e 54.

A afirmativa I foi tirada do trecho da página
53 que  diz:  “O id  é  o  sistema original  da
personalidade:  ele  é  a  matriz  da  qual  se
originaram o ego e o superego.”

A afirmativa II foi tirada do trecho da página
54  que  diz:  “Para  desempenhar  seu  papel
eficientemente,  o  ego  tem  controle  sobre
todas as funções cognitivas e intelectuais;”

Dessa  forma,  as  duas  afirmativa  estão
corretas e a resposta é a letra A.

116440
Lucas Xavier

Soares 4

118096
Natalia Sant Ana de

Souza 4

116599
Fabiana Rodrigues

de Assunção 10

Deferido -
116569

Matildes Valéria
Rodrigues 10

116537
Polyana Antunes

Cardoso 10

116599
Fabiana Rodrigues

de Assunção 13

Deferido -
116537

Polyana Antunes
Cardoso 13

116569
Matildes Valéria

Rodrigues 13

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117158
Ana Carolina do
Couto Paiva de

Oliveira 18

Indeferido

A questão 18 foi formulada através do livro:
MANUAL  DIAGNÓSTICO  E
ESTATÍSTICO DE

TRANSTORNOS MENTAIS – DSM-5.  5ª
EDIÇÃO. Página 355

A alternativa que não está de acordo com os
critérios  de  diagnóstico  da  Enurese  é  a
alternativa  D,  pois  a  mesma  se  encontra
incompleta de acordo com o trecho do livro:

“Enurese,  Critérios  Diagnósticos,  307.6
(F98.0)

A. Eliminação repetida de urina na cama ou
na roupa, voluntária ou involuntária.

B.  O  comportamento  é  clinicamente
significativo conforme manifestado por uma
frequência  de  no  mínimo  duas  vezes  por
semana  durante  pelo  menos  três  meses
consecutivos ou pela presença de sofrimento
clinicamente  significativo  ou  prejuízo  no
funcionamento  social,  acadêmico
(profissional)  ou  em  outras  áreas
importantes da vida do indivíduo.

C. A idade cronológica mínima é de 5 anos
(ou nível de desenvolvimento equivalente).

D.  O  comportamento  não  é  atribuível  aos
efeitos  fisiológicos  de  uma  substância  (p.
ex.,  diurético,  medicamento  antipsicótico)
ou a outra condição médica (p. ex., diabetes,
espinha bífida, transtorno convulsivo).”

116440
Lucas Xavier

Soares 18

116537
Polyana Antunes

Cardoso 18

116537
Polyana Antunes

Cardoso 22 Deferido -

116599
Fabiana Rodrigues

de Assunção 24

Deferido -
116569

Matildes Valéria
Rodrigues 24

116537
Polyana Antunes

Cardoso 24

Professor de Educação Básica (PEB II) – Ensino Fundamental – AEE (Atendimento Educacional
Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com deficiência)

119252 Magna Celina Silva
dos Santos

5 Indeferido Temos quatro orações, cinco verbos, porém
há uma locução verbal, que tem valor de um
verbo,  portanto,  período  composto  por

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

quatro  orações.  Não  há  incoerência  no
enunciado ou nas alternativas.117064

Mary Aparecida 
Alves Costa

1116648
Izabela Tainá 
Pacheco de Souza

14
Indeferido

A alternativa A “Proteja seus dados, fazendo
backups  regularmente,  e  mantenha  eles
desconectados do sistema” é um exemplo de
cuidado  a  ser  tomado,  ao  contrário  das
demais  alternativas  que  contêm indicações
equivocadas de cuidados. A questão baseia-
se em informações encontradas na Cartilha
de  Segurança  para  Internet,  disponível  em
<https://cartilha.cert.br/fasciculos/#codigos-
maliciosos>,  onde  é  possível  encontrar
expressamente  a  afirmativa  constante  da
letra  A,  enquanto  as  outras  alternativas
sofreram alterações nas recomendações que
as  tornaram  incorretas.  Não  baixar
aplicativos ou softwares desconhecidos com
procedências duvidosas é sim um exemplo
de cuidado a ser tomado, mas não é o único.
O  enunciado  pede  um  EXEMPLO,  e  não
limita  a  resposta  como  única  solução
possível, mas sim a única correta dentre as 4
alternativas  expressas. Considerando  o
exposto, o gabarito está mantido. 

117064
Mary Aparecida 
Alves Costa

16 Deferido -

117064
Mary Aparecida 
Alves Costa

17 Deferido -

120486
Maique Aparecido 
Alves

19 Deferido -

1116648
Izabela Tainá 
Pacheco de Souza

21 Deferido -

116754
Janaína Fernandes 
Alves

21 Deferido
-

116419
Ana Luíza Costa e 
Silva

21 Deferido -

117064
Mary Aparecida 
Alves Costa

21 Deferido -

Professor de Educação Básica – PEB I – Educação Infantil

117948
Flávia Cristina 
Carvalho de 
Oliveira

4
Indeferido

Há um período composto no qual não existe
termo  que  exerce  a  função  de  sujeito,
contudo na oração anterior  que se inicia  a
partir  da  conjunção  integrante"que"  é
possível a localização do termo que exerce a
função supramencionada.

118385
Ronize Pereira da 
Silva

5 Indeferido Temos quatro orações, cinco verbos, porém
há uma locução verbal, que tem valor de um
verbo,  portanto,  período  composto  por
quatro  orações.  Não  há  incoerência  no

117100 Irene Alves Ferreira
Silva

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

https://cartilha.cert.br/fasciculos/#codigos-maliciosos
https://cartilha.cert.br/fasciculos/#codigos-maliciosos


Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

enunciado ou nas alternativas.

117100
Irene Alves Ferreira
Silva

19

Indeferido

Indeferido uma vez que a citação do texto é
clara - 19 -  “Escutar e falar  deve permear
todos os campos de experiência, lembrando
que a pluralidade de linguagens deve reger a
educação geral  e em particular  a educação
infantil e por isso, a importância de perceber
que  a  linguagem  verbal  não  se separa
completamente  da  linguagem corporal,
musical,  plástica  e  dramática, onde  os
campos  se  aproximam  e  se
intercomplementam”.  (BRASIL,  2018)  e
pode  ser  consultado  no  documento  e  o
recurso  sem  fundamento  uma  vez  que  o
texto é claro. A alternativa certa é de acordo
com o texto.

118385
Ronize Pereira da 
Silva

19

Professor de Educação Básica – PEB II – Ensino Fundamental Anos Iniciais

117528
Daniela do Couto

Silva Soares
18 Deferido -

116149
Silmara Rodrigues

Costa
18 Deferido -

117528
Daniela do Couto

Silva Soares
21 Deferido -

118258
Stêfania Aparecida

Robatini Vargas
21 Deferido -

116149
Silmara Rodrigues

Costa
21 Deferido -

116984
Renata da Silva

Moura Fraga
23

Indeferido
Indeferido, porque o uso do artigo "a", não
compromete  o  entendimento  do  conceito.
Foi erro material.

117714
Cristiane Bastos da

Silva
23

Indeferido
Indeferido, porque o uso do artigo "a", não
compromete  o  entendimento  do  conceito.
Foi erro material.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

GABARITO DEFINITIVO

Agente Comunitário de Saúde

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A B A C A D D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A D A B D C B

21 22 23 24 25

C A A D A

Auxiliar de Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A D C A B C C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D D B D A B A D C

21 22 23 24 25

B D B C A

Gestor Público Municipal – Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D D B C B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B A A D D B C D

21 22 23 24 25

D B C C D

Gestor Público Municipal- Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D C A A C X B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C C B A D C A B A

21 22 23 24 25

D X C B A

Gestor Público Municipal – Arquitetura e Urbanismo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X C D A B A C B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

D A B D A B B C A C

21 22 23 24 25

A B A C D

Gestor Público Municipal - Biólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C D D A C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C A B B B B D C

21 22 23 24 25

B D A C B

Gestor Público Municipal – Educador Físico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C A D B C A A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C D B C D C D

21 22 23 24 25

A D B C C

Gestor Público Municipal –Engenheiro Ambiental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C B A A A D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C B D B B D A

21 22 23 24 25

B A B A B

Gestor Público Municipal – Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A D C C A C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D B D C B D B C

21 22 23 24 25

D A B A D

Gestor Público Municipal – Engenheiro de Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

B B A D C C D C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D C D B D A D C

21 22 23 24 25

D A A B C

Gestor Público Municipal - Historiador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C D B D C D A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C D D A D C A

21 22 23 24 25

C B A B C

Gestor Público Municipal - Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X A D C D B C A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B D D B B C A A

21 22 23 24 25

D A D A C

Gestor Público Municipal - Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D D B D A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A C B C A C B D

21 22 23 24 25

D A B D B

Médico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D C A B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A D A B A X D A

21 22 23 24 25

C B C A B

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Médico Auditor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D B B A A C B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C C B D A C A B

21 22 23 24 25

B D C B A

Monitor Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B B C D C D B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C B B D C A C C

21 22 23 24 25

D D B D A

Motorista II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A B C D C A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A C B C A

21 22 23 24 25

C D D D C

Odontólogo - Endodontista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A B C D D B A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D A C B D A C B

21 22 23 24 25

A B A C D

Odontólogo - Periodontista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A B C D D B A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B B D C C B D B A

21 22 23 24 25

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

D A D C D

Técnico em Gestão Pública Municipal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B C A A B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A D C B B B A D

21 22 23 24 25

C A B A C

Técnico em Gestão Pública Municipal - Cuidador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C C A A B D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B A B C

21 22 23 24 25

D D A B D

Técnico em Gestão Pública Municipal – Secretário Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A B D B C D A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C A D D B B

21 22 23 24 25

A D C C C

Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A C C C D B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C D C C D C D A

21 22 23 24 25

B C D B B

Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Higiene Dental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A D C C A A C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C A D A C B D

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

21 22 23 24 25

A A C B D

Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A D C A C C C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C D A C A C D

21 22 23 24 25

D D B A C

Técnico de Nível Superior I – Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A A C D B A D A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C A X B D C A B

21 22 23 24 25

X D B D C

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A A C B D D A X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B X C C B D D D A

21 22 23 24 25

C X D X B

Técnico de Nível Superior II - Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D B A B B D A C X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C A D A D C A C B

21 22 23 24 25

C B C B C

Técnico de Nível Superior II - Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D A D C B C B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

C B A D C C A B D C

21 22 23 24 25

X B B D A

Professor de Educação Básica – PEB I – Educação Infantil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C A C D D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C D A A B C

21 22 23 24 25

B D C B C

Professor de Educação Básica (PEB II) – Ensino Fundamental – AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com deficiência)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D A C A C D D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C X X B X D

21 22 23 24 25

C A A D A

Professor de Educação Básica – PEB II – Ensino Fundamental Anos Iniciais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D C X D C

21 22 23 24 25

X A C A B

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Língua
Inglesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D B C A

21 22 23 24 25

D C D C B

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Língua
Portuguesa

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C C A

21 22 23 24 25

D A B A C

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de
Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

21 22 23 24 25

C D A D B

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Educação
Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

21 22 23 24 25

C B B A D

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Ensino
Religioso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

21 22 23 24 25

C B B A D

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

21 22 23 24 25

C B B A D

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

21 22 23 24 25

C B B A D

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D B D A

21 22 23 24 25

C C A A B

Professor de Educação Básica – PEB III – Ensino Fundamental – Professor de Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C D D C D C

21 22 23 24 25

C B B A D

Especialista em Educação Básica - EEB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C C B C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A C C B D A C

21 22 23 24 25

D C D C A

X = Questão anulada por recurso impetrado.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


